
위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 기획행정위원회
부 서: 재정관리담당관

정 책: 군 구 재정지원 (단위:천원)

2020년도 본예산 일반회계

재정관리담당관 758,324,335 824,821,587 △66,497,252

군 구 재정지원 675,541,503 668,472,738 7,068,765

군 재정지원 24,449,703 23,771,138 678,565

재원조정교부금 운영 24,449,703 23,771,138 678,565

308 자치단체등이전 24,449,703 23,771,138 678,565

04 시ㆍ군조정교부금

○군 조정교부금(2020년도분)

06 시ㆍ군기타재원조정비

○군 지역자원시설세 교부금(2020년도분)

1,178,28516,550,61817,728,903

17,728,903,000원 17,728,903

△499,7207,220,5206,720,800

6,720,800,000원 6,720,800

자치구 재정지원 651,091,800 644,701,600 6,390,200

재원조정교부금 운영 651,091,800 644,701,600 6,390,200

308 자치단체등이전 651,091,800 644,701,600 6,390,200

03 자치구조정교부금

○자치구 조정교부금(2020년도분)

6,390,200644,701,600651,091,800

651,091,800,000원 651,091,800

지방공기업 관리 387,470 11,300,870 △10,913,400

지방공기업 관리 387,470 11,300,870 △10,913,400

지방공기업 평가 및 경영개선 155,115 11,187,770 △11,032,655

201 일반운영비 71,125 64,360 6,765

01 사무관리비

○공사공단 경영개선 워크숍

○시산하기관 임직원 통합 워크숍

○출자출연기관 운영심의위원회 참석수당

○경영평가 운영

6,76564,36071,125

2,000,000원 2,000

2,500,000원 2,500

3,300,000원 3,300

63,325,000원 63,325

202 여비 2,240 2,240 0

01 국내여비

○경영평가위원 실사 여비

02,2402,240

2,240,000원 2,240

207 연구개발비 21,750 61,170 △39,420

01 연구용역비

○출자·출연기관 고객만족도 및 청렴도 조사 용역

△39,42061,17021,750

21,750,000원 21,750

306 출연금 60,000 60,000 0

01 출연금

○지방공기업평가원 출연금

060,00060,000

60,000,000원 60,000

지방공기업 효율적 관리운영 232,355 113,100 119,255

201 일반운영비 228,755 109,500 119,255



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 기획행정위원회
부 서: 재정관리담당관

정 책: 지방공기업 관리 (단위:천원)

01 사무관리비

○도시공사 현물출자 감정평가수수료 및 등기수수료

119,255109,500228,755

228,755,000원 228,755

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비

○지방공기업 및 출자출연관련 업무협의

03,6003,600

3,600,000원 3,600

재정건전화 실현 551,000 24,000 527,000

건전재정 기반 구축 551,000 24,000 527,000

투자심사관리 9,000 9,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비

○재정투자심사위원회 회의운영 및 참석수당

○민간투자사업심의위원회 회의운영 및 참석수당

09,0009,000

6,600,000원 6,600

2,400,000원 2,400

재정관리 지원 522,000 15,000 507,000

201 일반운영비 506,000 3,000 503,000

01 사무관리비

○국비사업 건의사항등 회의자료 유인

○지방채 발행 수수료

503,0003,000506,000

6,000,000원 6,000

500,000,000원 500,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비

○중앙 및 시도 합동집무 수행

03,0003,000

3,000,000원 3,000

203 업무추진비 13,000 9,000 4,000

03 시책추진업무추진비

○지방재정 및 국비재원 확보 추진

○지방채무관리 및 지역개발기금 업무추진

4,0009,00013,000

10,000,000원 10,000

3,000,000원 3,000

보통교부세 합리적 운영 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비

○지방교부세 자료관리시스템 위탁 분담금

20,000020,000

20,000,000원 20,000

행정운영경비 46,722 33,379 13,343

기본경비(재정관리담당관) 46,722 33,379 13,343

부서운영비 46,722 33,379 13,343

201 일반운영비 35,416 18,568 16,848
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비교증감

위원회: 기획행정위원회
부 서: 재정관리담당관

정 책: 행정운영경비 (단위:천원)

01 사무관리비

○부서운영수용비

○기본업무수행 급량비

○차량임차료

02 공공운영비

○차량선박비

10,80018,56829,368

11,008,000원 11,008

7,560,000원 7,560

10,800,000원 10,800

6,04806,048

6,048,000원 6,048

202 여비 7,106 10,611 △3,505

01 국내여비

○기본업무수행 여비

△3,50510,6117,106

7,106,000원 7,106

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비

○부서운영업무추진비

04,2004,200

350,000원*12월 4,200

재무활동(재정관리담당관) 81,797,640 144,990,600 △63,192,960

내부거래지출 30,358,403 86,055,000 △55,696,597

기금전출금 24,000,000 20,901,237 3,098,763

702 기금전출금 24,000,000 20,901,237 3,098,763

01 기금전출금

○지방채상환기금 전출금

3,098,76320,901,23724,000,000

24,000,000,000원 24,000,000

예수금 원리금상환 6,358,403 6,358,403 0

705 예수금원리금상환 6,358,403 6,358,403 0

04 시ㆍ도지역개발기금예수금이자상환

○지역개발기금 예수금 이자상환

06,358,4036,358,403

6,358,403,000원 6,358,403

보전지출 51,439,237 58,935,600 △7,496,363

차입금이자상환 6,356,877 8,100,100 △1,743,223

311 차입금이자상환 6,356,877 8,100,100 △1,743,223

02 통화금융기관차입금이자상환

○통화금융기관차입금 이자상환

△1,743,2238,100,1006,356,877

6,356,877,000원 6,356,877

차입금원금상환 45,082,360 50,835,500 △5,753,140

601 차입금원금상환 45,082,360 50,835,500 △5,753,140

02 통화금융기관차입금원금상환

○통화금융기관차입금 원금상환

△5,753,14050,835,50045,082,360

45,082,360,000원 45,082,360




